
Contacto

Teléfono 971838393
Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/736
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2018 a
las 14:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de la Fase I de pista polideportiva en Sa Coma en los
términos del Proyecto Básico y de Ejecución (Visado núm. 11/00301/18) y el Proyecto de Instalaciones
(Visado núm. 143780/0001).

Valor estimado del contrato 281.273,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 309.400,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.703,09 EUR.

Clasificación CPV
45212221 - Trabajos de construcción de estructuras para campos de deportes.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Veer proyecto de obras y documentación complementaria.

Lugar de ejecución
Sa Coma, término municipal de Sant LLorenç des Cardassar
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Calle Mare Selva s/n
(07560) Sa Coma España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8052b45b-c27b-4a06-9f21-74405c7c7395


Lugar

Espai 36

Dirección Postal

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2018 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 191.700,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 229.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
6

MELCHOR MASCARÓ S.A.U
Identificador empresa A07045248

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.700,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.957,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/07/2018
Plazo de Formalización Del 06/07/2018 al 27/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dependencias municipales

Dirección Postal

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/06/2018 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

Proposición técnica. Reducción del plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OQmteD9qfy0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003047396 |  2018-222640 | Fri, 06 Jul 2018 14:18:43:579 CEST 28194181547972222317570758411008937017UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OQmteD9qfy0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

